TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

  BAN TUYÊN GIÁO

*

  Số  1945 -CV/BTGTU
Báo cáo thực hiện các hoạt động

kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 02 tháng  5 năm 2024

Kính gửi:  - Sở Thông tin và Truyền thông,

 - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

 - Ban Tuyên giáo các huyện ủy, thị ủy, thành ủy,

   đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, Mặt trận Tổ quốc và

   các tổ chức chính trị - xã hội,

  - Báo Quảng Ngãi,

 - Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Ngãi.

 Thực hiện Công văn số 8279-CV/BTGTW ngày 26/4/2024 của Ban

Tuyên giáo Trung ương về việc báo cáo thực hiện các hoạt động kỷ niệm 70

năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) và ý kiến chỉ đạo của

Thường trực Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy kính đề nghị các cơ quan, địa

phương, đơn vị xây dựng báo cáo theo đề cương gửi kèm và gửi về Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy trước ngày 06/5/2024, để Ban tổng hợp báo cáo trình Thường

trực Tỉnh ủy.

 Kính đề nghị các đồng chí sớm chỉ đạo triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng TT-BC-XB;

- Lưu VT.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Đặng Văn Nghiệp

 2

BÁO CÁO
Công tác tuyên tuyền, kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ

(07/5/1954 - 07/5/2024)

------

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO VÀ PHỐI HỢP THỰC HIỆN

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

2. Công tác chỉ đạo, định hướng tuyên truyền kỷ niệm

3. Công tác phối hợp, kiểm tra tổ chức các hoạt động

II. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Các hoạt động trọng tâm dịp kỷ niệm (Lễ kỷ niệm, hội thảo khoa học;

cuộc thi tìm hiểu; các hoạt động văn hóa - văn nghệ; gặp mặt, tri ân, tôn vinh;

phát động các phong trào thi đua…)

2. Công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng và trong

sinh hoạt chính trị của các đoàn thể tạo được sức lan tỏa sâu rộng.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

2. Hạn chế, tồn tại

3. Nguyên nhân của những hạn chế, tồn tại

4. Một số kinh nghiệm trong chỉ đạo, tổ chức hoạt động tuyên truyền kỷ

niệm.

IV. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THỜI GIAN TỚI

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T09:34:59+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Văn Nghiệp<DangVanNghiep@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T09:35:24+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<VanThuBTG@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!